
Vicepresidència Primera 
i Conselleria de Cultura i Esport

Vicepresidencia Primera 
y Conselleria de Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 17 d’octubre de 2023, de la Vicepresi-
dència Primera i Conselleria de Cultura i Esport, per la 
qual es modifica el Pla estratègic de subvencions de la 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport per al període 
2020-2023, aprovat per Resolució de 23 de març de 2020. 
[2023/10518]

RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2023, de la Vicepresi-
dencia Primera y Conselleria de Cultura y Deporte, por 
la cual se modifica el Plan estratégico de subvenciones 
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte para 
el periodo 2020-2023, aprobado por Resolución de 23 de 
marzo de 2020. [2023/10518]

El artículo 164.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones (DOGV 7464, 12.02.2015), dispone que aquellas consellerias 
que tengan previsto otorgar subvenciones deberán elaborar con carácter 
previo un plan estratégico de subvenciones, en el que se integrarán las 
subvenciones que pretendan otorgar, tanto de sus órganos como de sus 
organismos públicos dependientes y el contenido de los cuales será el 
determinado en la legislación básica estatal.

El artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, con el carácter de normativa básica, establece que los 
órganos de las administraciones públicas o cualquiera de los entes que 
proponen el establecimiento de subvenciones, con carácter previo, ten-
drán que concretar en un plan estratégico de subvenciones, los objetivos 
y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para 
su consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, 
que se supeditarán, en todo caso, al cumplimiento de los objetivos de 
estabilidad presupuestaria.

El artículo 160.2.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones, dispone que las personas titulares de las consellerias, tanto en 
el ámbito de sus departamentos como en el de los organismos públicos 
vinculados o dependientes, son los órganos competentes para aprobar 
el plan estratégico de subvenciones de la conselleria, que comprenderá 
tanto las propias del departamento como las de los organismos públicos 
vinculados o dependientes.

Mediante Resolución de 23 de marzo de 2020, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, se aprobó el Plan estratégico de subven-
ciones para el periodo 2020-2023. Este Plan estratégico de subvencio-
nes para el periodo 2020-2023 está en permanente proceso de adapta-
ción a fin de incluir los cambios que se van introduciendo en las líneas 
de subvención. De este modo, ha sido modificado por sucesivas Reso-
luciones de actualización de fechas 2 de marzo de 2021, 23 de febrero 
de 2022, 26 de julio de 2022 y 19 de enero de 2023, de la consellera de 
Educación, Cultura y Deporte.

En la actualidad, de conformidad con el Decreto 10/2023, de 19 de 
julio, del president de la Generalitat, por el que se determinan el número 
y la denominación de las consellerias, y sus atribuciones, se ha creado 
la Vicepresidencia Primera y Conselleria de Cultura y Deporte como 
un nuevo departamento del Consell al que se asignan las competencias 
en materia de cultura, promoción cultural, patrimonio cultural y depor-
te, anteriormente ejercidas por la conselleria de Educación, Cultura y 
Deporte, actualmente denominada Conselleria de Educación, Universi-
dades y Empleo.

La Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generali-
tat para el ejercicio 2023, incluye una nueva línea de subvención nomi-
nativa que tiene que ser incorporada al Plan estratégico de subvenciones 
con el objetivo de que ofrezca la información relativa a la actividad 
subvencional de la Vicepresidencia Primera y Conselleria de Cultura 
y Deporte de manera completa e integrada, favoreciendo con esto la 
información a la ciudadanía y la transparencia en la gestión.

A la vista de lo expuesto, a propuesta del director general de Cul-
tura, y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 28 de la 
Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y de las competencias 
asignadas por el Decreto 10/2023, de 19 de julio, del president de la 
Generalitat, resuelvo:

Primero
Modificar el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la Con-

selleria de Educación, Cultura y Deporte, de acuerdo con el siguiente 
detalle:

L’article 164.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions 
(DOGV 7464, 12.02.2015), disposa que aquelles conselleries que tin-
guen previst atorgar subvencions hauran d’elaborar amb caràcter previ 
un pla estratègic de subvencions, en el qual s’integraran les subvencions 
que pretenguen atorgar, tant dels seus òrgans com dels seus organismes 
públics dependents i el contingut dels quals serà el determinat en la 
legislació bàsica estatal.

L’article 8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, amb el caràcter de normativa bàsica, estableix que els òrgans 
de les administracions públiques o qualsevol dels ens que proposen l’es-
tabliment de subvencions, amb caràcter previ, hauran de concretar en 
un pla estratègic de subvencions, els objectius i efectes que es pretenen 
amb la seua aplicació, el termini necessari per a la seua consecució, els 
costos previsibles i les seues fonts de finançament, que se supeditaran, 
en tot cas, al compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària.

L’article 160.2 a) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, disposa que les persones titulars de les conselleries, tant en l’àmbit 
dels seus departaments com en el dels organismes públics vinculats o 
dependents, són els òrgans competents per a aprovar el pla estratègic 
de subvencions de la conselleria, que comprendrà tant les pròpies del 
departament com les dels organismes públics vinculats o dependents.

Mitjançant Resolució de 23 de març de 2020, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, es va aprovar el Pla estratègic de subven-
cions per al període 2020-2023. Aquest Pla estratègic de subvencions 
per al període 2020-2023 està en permanent procés d’adaptació a fi 
d’incloure els canvis que es van introduint en les línies de subvenció. 
D’aquesta manera, ha sigut modificat per successives Resolucions 
d’actualització de dates 2 de març de 2021, 23 de febrer de 2022, 26 
de juliol de 2022 i 19 de gener de 2023, de la consellera d’Educació, 
Cultura i Esport.

En l’actualitat, de conformitat amb el Decret 10/2023, de 19 de juli-
ol, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el número i 
la denominació de les conselleries, i les seues atribucions, s’ha creat la 
Vicepresidència Primera i Conselleria de Cultura i Esport com un nou 
departament del Consell al qual s’assignen les competències en matèria 
de cultura, promoció cultural, patrimoni cultural i esport, anteriorment 
exercides per la conselleria d’Educació, Cultura i Esport, actualment 
denominada Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació.

La Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generali-
tat per a l’exercici 2023, inclou una nova línia de subvenció nominativa 
que ha de ser incorporada al Pla estratègic de subvencions amb l’ob-
jectiu que oferisca la informació relativa a l’activitat subvencional de 
la Vicepresidència Primera i Conselleria de Cultura i Esport de manera 
completa i integrada, i s’afavoreix amb això la informació a la ciutada-
nia i la transparència en la gestió.

A la vista de l’exposat, a proposta del director general de Cultura, 
i fent ús de les atribucions conferides per l’article 28 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell, i de les competències assignades pel 
Decret 10/2023, de 19 de juliol, del president de la Generalitat, resolc:

Primer
Modificar el Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la Conse-

lleria d’Educació, Cultura i Esport, d’acord amb el detall següent:



– Inclusión de la línea de subvención S9160000, «Patrocinio Premio 
Narrativa Juvenil Carme Miquel», en los términos del anexo único.

Segundo
Ordenar su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, en la página web de la Vicepresidencia 
Primera y Conselleria de Cultura y Deporte, así como en el Portal de 
Transparencia de la Generalitat GVA Oberta.

València, 17 de octubre de 2023.– El vicepresidente primero y con-
seller de Cultura y Deporte: Vicente José Barrera Simó.

ANEXO ÚNICO
Modificación del Plan estratégico de subvenciones 2020-2023  

de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

Se incluye en el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de 
la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, una nueva línea de 
subvención:

OBJETIVO ESTRATÉGICO 40: Patrocinio Premio Narrativa Juve-
nil Carme Miquel

Código línea: S9160000.

Denominación: Patrocinio Premio Narrativa Juvenil Carme Miquel.
Modo de concesión: concesión directa, artículo 168.1.a.
Beneficiarios: persona física premiada (según resolución de otorga-

miento del premio).
Descripción y finalidad: distinguir la persona ganadora del premio, 

creadora de una obra en valenciano adscrita a un público lector entre 
14 y 17 años.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas: políticas de fomento del libro y la lectura y apoyo al 
sector editorial ya que, tras la concesión del premio, la obra ganadora 
será posteriormente publicada.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: fomen-
tar y divulgar la creación literaria en lengua valenciana destinada a un 
público juvenil.

3. Mecanismo: concesión directa mediante resolución que tenga 
como beneficiaria a la persona premiada por el jurado establecido al 
efecto.

4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: pue-
den optar a este premio las novelas o compilaciones de narraciones ori-
ginalmente escritas en valenciano destinadas a un público lector entre 
14 y 17 años que tengan una extensión comprendida entre 80 y 120 
páginas. Tras deliberación de los miembros del jurado se fallará el pre-
mio cuyo importe se entenderá como pago de los derechos de autoría de 
los primeros 4.000 ejemplares que se vendan.

5. Calendario: el título de la obra ganadora se hará público el 3 de 
noviembre de 2023 y una vez conocido se publicará resolución de otor-
gamiento en favor de la persona premiada.

6. Plazo necesario para su consecución: anual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

16.000,00 €.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación: el galardón se librará la 

noche del 10 de noviembre de 2023 en un acto público que tendrá lugar 
en Alzira con motivo de la Gala Premios Literarios Ciudad de Alzira.

– Inclusió de la línia de subvenció S9160000, «Patrocini Premi Nar-
rativa Juvenil Carme Miquel», en els termes de l’annex únic.

Segon
Ordenar la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, de conformitat amb el que es disposa en l’article 45.1 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, en la pàgina web de la Vicepresidèn-
cia Primera i Conselleria de Cultura i Esport, així com en el Portal de 
Transparència de la Generalitat GVA Oberta.

València, 17 d’octubre de 2023.– El vicepresident primer i conseller 
de Cultura i Esport: Vicente José Barrera Simó.

ANNEX ÚNIC
Modificació del Pla estratègic de subvencions 2020-2023 

 de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport

S’inclou en el Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, una nova línia de subvenció:

OBJECTIU ESTRATÈGIC 40: Patrocini Premi Narrativa Juvenil 
Carme Miquel

Codi línia: S9160000.

Denominació: Patrocini Premi Narrativa Juvenil Carme Miquel.
Manera de concessió: concessió directa, art. 168.1.a.
Beneficiaris: persona física premiada (segons resolució d’atorga-

ment del premi).
Descripció i finalitat: distingir la persona guanyadora del premi, 

creadora d’una obra en valencià adscrita a un públic lector entre 14 i 
17 anys.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes: polítiques de foment del llibre i la lectura i suport al 
sector editorial ja que, després de la concessió del premi, l’obra guanya-
dora serà posteriorment publicada.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: fomen-
tar i divulgar la creació literària en llengua valenciana destinada a un 
públic juvenil.

3. Mecanisme: concessió directa mitjançant resolució que tinga com 
a beneficiària a la persona premiada pel jurat establit a aquest efecte.

4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: poden 
optar a aquest premi les novel·les o compilacions de narracions origi-
nalment escrites en valencià destinades a un públic lector entre 14 i 17 
anys que tinguen una extensió compresa entre 80 i 120 pàgines. Després 
de la deliberació dels membres del jurat es fallarà el premi l’import del 
qual s’entendrà com a pagament dels drets d’autoria dels primers 4.000 
exemplars que es venguen.

5. Calendari: el títol de l’obra guanyadora es farà públic el 3 de 
novembre de 2023 i una vegada conegut es publicarà resolució d’ator-
gament en favor de la persona premiada.

6. Termini necessari per a la seua consecució: anual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

16.000,00 €.
8. Indicadors de seguiment i avaluació: el guardó es lliurarà la nit 

del 10 de novembre de 2023 en un acte públic que tindrà lloc a Alzira 
amb motiu de la Gal·la Premis Literaris Ciutat d’Alzira.


		2023-10-27T14:28:30+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




